
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Προς: Τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας και  Φυσικού           

                                                                                                   Περιβάλλοντος της Σχολής  Επιστημών Γεωπονίας και  

                                                                                                  Δασολογίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 

 
Συγκρότηση  Εφορευτικής Επιτροπής, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών για τη διεξαγωγή της εκλογικής 

διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και 
του αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής 

Επιστημών  Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (ΔΠΘ) 
 

 
 

Ο Πρόεδρος 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

της Σχολής Επιστημών  Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (ΔΠΘ) 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13-3-2024) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας 

μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

141/21-07-2022 τ. Α΄), 

3. Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 

οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 

των Α.Ε.Ι. (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β΄), 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ136/03-08-2021 τ. Α΄), 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως 

ισχύουν. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 

Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ & ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Πληρ. Χρυσούλα Αθανασιάδου 

Τηλ. 2521060402 

Email: secr@neclir.duth.gr  
1ο χλμ Δράμας-Μικροχωρίου 

66100 ΔΡΑΜΑ 

 

mailto:secr@neclir.duth.gr
ΑΔΑ: ΨΔΒΔ46ΨΖΥ1-ΓΕΩ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08-2019), όπως ισχύουν. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/2020 Α’) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

9. Τα άρθρα 8, 9 και 10 του Κεφ. ΙΙ της υπ’ αριθμ. Φ 2.1/17090/27.10.2020 Απόφασης του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4889/2020 Β’). Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς 

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΦ 30/14630/19.07.2023 (ΑΔΑ: 6Α7Ο46ΨΖ3Π-Ξ04) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος» (ΦΕΚ 751 /Υ.Ο.Δ.Δ./28.07.2023). 

11. Το υπ΄ αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/39441/4279/08.04.2024 του Πρύτανη του ΔΠΘ με θέμα «Ενημέρωση ως προς τη 

θητεία Προέδρων των ενταχθέντων Τμημάτων ΔΙ.ΠΑ.Ε στο ΔΠΘ. 

12. Το υπ΄ αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/36536/3943/22.03.2024 Πράξη  Πρύτανη του ΔΠΘ με θέμα «Αυτοδίκαιη μεταφορά 

του προσωπικού των Τμημάτων, των Ινστιτούτων και του Παραρτήματος του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, που υπηρετεί στην Καβάλα, στη Δράμα και στο Διδυμότειχο, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης  (ΦΕΚ τ.Β΄1956/28.03.2024). 
13. Την υπ’ αριθμ. Α. Π.: ΔΠΘ/ΤΔΦΠ/44120/152/01/05/2024 (6ΙΔΖ46ΨΖΥ1-Υ7Ε) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη εκπροσώπων των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) και του Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των αναπληρωτών τους, στη Συνέλευση του Τμήματος 

Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με ετήσια θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2025 

14. Την υπ΄ αριθμ. ΔΠΘ/ΤΔΦΠ/45837/199 αίτηση υποψηφιότητας  του κ. Παράσογλου Τύχωνα, μέλος ΕΤΕΠ του 

Τμήματος Δασολογίας και Φυσικούς Περιβάλλοντος  

15. Το γεγονός ότι στο Τμήμα υπηρετούν δύο (2) μέλη ΕΤΕΠ και ως εκ τούτου δεν δύναται να αναδειχθεί 

τριμελής εφορευτική επιτροπή 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
 

να ορίσει, ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) στη Συνέλευση του Τμήματος, την κ. Αχτσίογλου Κυριακή μέλος ΕΤΕΠ του 
Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος η οποία θα ασκήσει και καθήκοντα Διαχειριστή της εν λόγω 
εκλογικής διαδικασίας. 

Το ανωτέρω μέλος (Ο.Δ.Ε.) μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, ελέγχει τις υποψηφιότητες 
που έχουν υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις 
εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. 
ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους 
υποψηφίους για την προκηρυσσόμενη θέση. Με επιμέλεια του ΟΔΕ αναρτάται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική 
ιστοσελίδα του Ιδρύματος/Τμήματος ο πίνακας των υποψηφίων της Σχολής. 

Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 
εκλογικού δικαιώματος του μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, 
καθώς και να συντάσσει και να υπογράφει το τελικό πρακτικό εκλογής.  

ΑΔΑ: ΨΔΒΔ46ΨΖΥ1-ΓΕΩ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Η εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) θα λάβει χώρα στις 18 Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα από  09.00  μέχρι και 12.00, μέσω 
του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.   

Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. 
Α.Ε., κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος,  το οποίο αποστέλλεται στην Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση helpdesk@zeus.grnet.gr και κοινοποιείται στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
egovgram@minedu.gov.gr. Μέσω των ανωτέρω κωδικών πρόσβασης ο Διαχειριστής καταχωρίζει στο σύστημα 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και 
περιγραφή ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του ανά περίπτωση 
Ο.Δ.Ε., τα ονοματεπώνυμα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των εκλογέων, 
καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα 
έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια, στην Ιστοσελίδα του Τμήματος  Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
Εσωτερική Διανομή με ηλεκτρονική αποστολή:     

• Δ/νση Διοικητικού του Δ.Π.Θ.  

• Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας- Δράμας 

• Μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

• Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του ΔΠΘ 

 

 

mailto:helpdesk@zeus.grnet.gr
mailto:egovgram@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΔΒΔ46ΨΖΥ1-ΓΕΩ


		2024-06-04T12:00:40+0300
	Athens




